Автоматические выключатели
серии NM1.
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31

цепей с номинальным напряжением до 690В переменного тока частотой 50 и 60Гц и на
номинальные токи от 10 до 1250А.
2. Структура условного обозначения.
1. Условное обозначение исполнения по габариту максимального тока:
63, 125, 250, 400, 630, 800, 1250А.
2. Условное обозначение класса отключающей способности:
S – стандартная отключающая способность;
H – высокая отключающая способность;
R – токоограничивающий тип выключателя.
3. Условное обозначение вида привода управления выключателем:
отсутствие обозначения ─ ручной привод;
P ─ двигательный привод;
Z ─ управление поворотной рукояткой через оперативную панель.
4. Обозначение количества коммутируемых полюсов.
5. Условное обозначение номинального рабочего тока.
6. Условное обозначение номинального предельного отключаемого тока короткого
замыкания.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
NM1 - Х Х Х / Х Р  Х А  Х кА
1 2 3 4 5 6
Наименование
Габарит
корпуса по
макс. току
Ном.ток
расцепителя
In, A
Ном. рабочее
напряжение
Ue, В
Ном.
напряжение
изоляции Ui, В
Ном. предельная
наибольшая
отключающая
способность
Icu, кА
Ном. рабочая
наибольшая
отключающая
способность
Ics, кА
Артикул
240 / 415 / 690В 240 / 415 / 690В
Стандартная отключающая способность
NM1-63S/3P 10A 15kA
63
10
415 500 20 / 15 / - 10 / 7,5 / -
ET004562
NM1-63S/3P 16A 15kA 16 ET004572
NM1-63S/3P 20A 15kA 20 ET004564
NM1-63S/3P 25A 15kA 25 ET004574
NM1-63S/3P 32A 15kA 32 ET004561
NM1-63S/3P 40A 15kA 40 ET004573
NM1-63S/3P 50A 15kA 50 ET004565
NM1-63S/3P 63A 15kA 63 ET004563
NM1-125S/3P 25A 25kA
125
25
690 800 42 / 25 / 3 21 / 12,5 / 1,5
ET004543
NM1-125S/3P 32A 25kA 32 ET004544
NM1-125S/3P 40A 25kA 40 ET004545
NM1-125S/3P 50A 25kA 50 ET004546
NM1-125S/3P 63A 25kA 63 ET004547
NM1-125S/3P 80A 25kA 80 ET004536
NM1-125S/3P 100A 25kA 100 ET004537
NM1-125S/3P 125A 25kA 125 ET004542
NM1-250S/3P 100A 25kA
250
100
690 800 42 / 25 / 5 21 / 12,5 / 2,5
ET004548
NM1-250S/3P 125A 25kA 125 ET004549
NM1-250S/3P 160A 25kA 160 ET004538
NM1-250S/3P 180A 25kA 180 ET004550
NM1-250S/3P 200A 25kA 200 ET004539
NM1-250S/3P 225A 25kA 225 ET004540
NM1-250S/3P 250A 25kA 250 ET004541
NM1-400S/3P 225A 35kA
400
225
690 800 50 / 35 / 10 25 / 17,5 / 5
ET004551
NM1-400S/3P 250A 35kA 250 ET004557
NM1-400S/3P 315A 35kA 315 ET004556
NM1-400S/3P 350A 35kA 350 ET004552
NM1-400S/3P 400A 35kA 400 ET004553
Наименование
Габарит
корпуса по
макс. току

способность
Icu, кА
Ном. рабочая
наибольшая
отключающая
способность
Ics, кА
Артикул
240 / 415 / 690В 240 / 415 / 690В
NM1-630S/3P 400A 35kA
630
400
690 800 50 / 35 / 12 25 / 17,5 / 6
ET004566
NM1-630S/3P 500A 35kA 500 ET004567
NM1-630S/3P 630A 35kA 630 ET004568
Высокая отключающая способность
NM1-800H/3P 630A 60kA
800
630
690 800 85 / 60 / 20 42,5 / 30 / 10
ET004569
NM1-800H/3P 700A 60kA 700 ET004570
NM1-800H/3P 800A 60kA 800 ET004571
NM1-1250H/3P 800A 65kA
1250
800
690 800 85 / 65 / 20 42,5 / 32,5 / 10
ET004554
NM1-1250H/3P 1000A 65kA 1000 ET004555
NM1-1250H/3P 1250A 65kA 1250 ET004535
4. Габаритные и установочные размеры.
Рисунок 1. Габаритные и установочные размеры выключателей
NM1-63, NM1-125, NM1-250.
Рисунок 2. Габаритные и установочные размеры выключателей